10 templum ductus est ab inimicis quo omnis populus ille
 conuenerat dare laudes et uictimas diis suis quod eis
 acerrimum suum tradiderant hostem; illic positus puero
 qui sibi ducatum praebebat, ut eius manibus columnas
 supra quas totum illud aedificium ferebatur traderet
 15 imperauit. Quas singulas singulis manibus apprehendens,
 inuocato Deo, semel se adhuc confirmari petit; atque in
 impetu spiritus columnas euellens, omne illud aedificium
 cum populis cadens, plures Samson occidit in morte
 20 sua quam occiderat in uita sua. Noster etiam dominus
 manifestius quod ille mystice fecerat exhibuit: duos angulos
 mundi, circumcisionem scilicet ac praeputium, uelut duas
 columnas, in sua morte mouens, omnem culturam idolatriae
 subuertit, *soluens inimicitiam in carne sua ut duos conderet
 in se in unum nouum hominem faciens pacem, et commutaret*
 25 *utrosque in uno corpore Deo per crucem, interficiens inimi-*
citias in semetipso.

Hucusque in Iudicum figurate quae acta sunt cucurre-
 runt.

XXIII. Praedictio facta et figurata

(in Ruth credita et uisa)

48. Ruth <quo> que in illo populo dicta est, quae cum
 esset alienigena, id est ex Moabitis ueniens, sub lege populi
 Dei posita, ea egit quae figuram gestarent ecclesiae uenientis
 ex gentibus. Cuidam enim ex populo Hebraeo se in coniugio
 5 matrimonii optulit. At ille seruans mandata legis, non
 specie tractus iuuentulae, non adulescentiae suae captus

48, 1 quoque scripsi: quae HGPW om. B

1. A rapprocher du sermon *De temp. barbar.* I, 5 (PL 40, 702).
 Cf. *supra*, *Introd.*, p. 109 s.

temple où tout ce peuple s'était rassemblé pour offrir à
 ses dieux des chants de gloire et des victimes parce qu'ils
 lui avaient livré son plus redoutable ennemi. Installé là,
 Samson ordonna au jeune garçon qui lui servait de guide,
 de faire en sorte que les deux colonnes, support de tout cet
 édifice, fussent confiées à ses mains. Il les prend chacune
 d'une main, invoque Dieu, et lui demande de lui donner
 une fois encore de la force; dans un élan de l'Esprit, il
 arrache les colonnes, et, tout cet édifice s'écroulant avec le
 peuple, Samson tua dans sa mort plus de monde encore
 qu'il n'en avait tué dans sa vie (cf. *Jug.* 16, 22-30)¹. De
 même notre Seigneur: il a réalisé en clair ce que Samson a
 accompli sous forme de mystère. Ébranlant dans sa mort
 ces deux tours d'angle du monde que sont la circoncision
 et l'incirconcision, comme deux colonnes, il a renversé
 tout le culte idolâtrique, « supprimant en sa chair la haine,
 pour créer en sa personne les deux en un seul Homme
 nouveau, en faisant la paix, et pour les changer l'un et
 l'autre en un seul Corps (réconcilié) avec Dieu par la Croix,
 en tuant les haines en sa personne » (*Éphés.* 2, 14-16).